De

De Ceremoniis Baptismi.

QVÆRITVR XXIX. Vtrum adhibendæ sint aliqua ceremoniæ baptismum antecedentes, comitantes, & subsequentes. Respondet Calvinus lib. 4. Instit. cap. 15. sect. 19. *Quod ad externum symbolum pertinet, utinam genuina Christi institutio valisset quãtum par erat, ad cohibendam hominum audaciam. Quasi enim res esset contemptibilis, ex Christi præcepto, aqua baptizari, inuenta est benedictio, vel potius incantatio, quæ veram aqua consecrationem pollueret. Additus postea cereus cum chrismate; exsufflatio verò ianuam ad Baptismum aperire visa est. Etsi autem me non lateret, quàm vetusta sit aduentitia huius farraginis origo, respuere tamen mihi & piis omnibus fas est, quidquid ad Christi institutionem addere ausi sunt homines. Cùm autẽ videret Satan stulta mundi credulitate absque negotio ferè inter ipsa Euangelij exordia receptas esse suas imposturas, ad crassiora ludibria prorupit; hinc sputum & similes nugæ palam in Baptismi probrum effra-
vi licentia inuecta.*

*De his ritibus
lege Bellarm.
lib. de Baptis-
mo cap. 24.
& seqq.*

Beza in Apologia contra Franciscũ Balduinum. *Nec spõsiores, nec stipulationes, nec fidei professiones sustulimus; imò verò illos, non dicis caussa, sed idoneos & legitimos; istas verò longè magis expressas & accõmodatas adhibemus, quàm si vestrum illud ABRENVNTIO, & CREDO, quod veteribus multis meritò absurdũ visum est in infantium Baptismo, à vestris verò uullo modo intelligitur, retineremus. Preces etiam non alias, quàm ab omni superstitione puras, & verbo Dei consentaneas concipimus. Formam autẽ Baptismi qualem Christus mandauit, vsurparunt Apostoli, & purissima Ecclesia obseruauit, sedulo obseruamus. Itaq; quid hic requiris? exorcismos, unctio-
nes, cereos, sputa, cruces, & quid non? At tu, transfuga, potius abi in malam crucem, quàm Ecclesias nobis à Deo cõmissas istis sordibus rursus inquinari patiamur.*

*Vide eundem
Bezam epist.
8. & 12.*

An-

Antipharmacum.

HIS Nouatoribus oppono antidoti loco non tantum illa, quæ de his cæremoniis doctissimè Bellarminus lib. de Baptismo disputat; sed & duos Lutheri libellos de ritu administrandi baptismum, in quibus omnes propemodum catholicis vsitatos ritus retinet, suisque præscribit; licet Lutherani, etiam Prædicantes, paulatim ad *conduplicatam*, imò & *triplicatam* & *quadruplicatam* simplicitatem Calvinianam se transferant, & plerosque baptismalium rituum valere iubeant.

Quæritur XXX. Quid Beza & alij in specie de signaculo sanctæ Crucis (quod & ipsum ex baptismi cæremoniis vnum est) sentiant. Respondeat tibi ipse Beza his contra Balduinum verbis: *De Cruce quid dicam? Fuerit sanè tempus, quo fuit aliquis istius signaculi aduersus Christi crucifixi contemptores vsus: sit etiam diu & libenter à Christianis usurpatus pro externa vera religionis professione. Cum tamen iam pridem deserit istorum miraculorum vsus, nec inter eos idololatrias versemur, à quibus hoc signo distingui nos oporteat; cum denique eò res deuenit, ut cum ab Artolatria discessero, nulla sit sub celo talis Magia & Idolomania species, qualis est illa crucis signatio, & spurcissima adoratio, adeò ut quod vni crucifixo nunc in calis regnanti debetur, (de nulla re magis, ut arbitror, sibi plaudente Satana) ad aurum, argentum & lignum publicè sit translatum; tunc à nobis tam horrenda Sacramenti profanationis omnem memoriam, & occasionem sublatam merito potes indignari? Scio tamen nonnullos, sublata crucis adoratione, aliquem signi crucis vsum retinuisse. Utantur igitur ipsi, sicuti par est, sua libertate. Sed, si quas ipsi habent huius signi in Ecclesiis suis retinendi causas, nos certè cur illud nulla modo toleremus, & plurimas & necessarias causas habemus.*

Idem

Idem Beza epist. 8. ad Pſeudoepiſcopum Londinenſem: *Crucis conſignatio, et ſi vetuſtiſſima eſt, tamen quid utilitatis afferat ſane non video & quamvis mirificè & proſuſus ὑπερβολικῶς à Chryſoſtomo præſertim, quaſi quadam religionis Chriſtiana ſumma commendatur, tamen cum neq; autoritate verbi Dei, neque vlllo Apoſtolorum exemplo, (ἀπόκρυφα enim illa nihil moror) nitatur, id eſt, cum omni Dei verbo deſtituatur, nec ſane etiam ad decorum vlllo modo pertineat; denique cum maximè abominanda ſuperſtitioni, & omni horribiliſſimæ illi hyperdulia crucis, primum aditum patefecerit, multò minus velim illam inter ἀδιάρους numerare, quàm ancum illum ſerpentem Ezechias.*

Idem Beza epist. 12. *Signi Crucis, ut olim aliquis fuerit uſus, eam tamen eſſe & quidem adhuc adeo recentem ſuperſtitionem maximè execrabilem, certum eſt, ut rectiſſimè feciſſe arbitremur, qui ſemel iſtum ritum ex Eccleſiis expulerunt, cuius etiam non videmus, qua ſit utilitas.*

Antipharmacum.

ADVERSUS hæc Calviniani Beza & aliorum Crucis hoſtium venena, proderit ſumere hoc alexipharmacum ex Calviniani ſynedrij Londinenſis apotheca. Nos, priuati cuiuſq; tum Miniſtri, tum alterius perſona cuiuſcunq; ſta-
Calviniana Synodus Londin. celebrata 1603.
 tuimus eſſe, verum Crucis uſum, publica auctoſitate præſcriptum reuerenter amplecti ac recipere (in baptiſmo adminiſtrando) præſertim cum intelligant res alioqui medias ac indifferentes naturam ſuam aliquo modo mutare, poſtquam ſub legitimi magiſtratus edictum vel interdictum venerint, neq; pro cuiuſq; libitu præter legem omittendas eſſe, cum præcipiuntur; nec cum prohibentur, obſeruandas. Quo fit, ut propter ipſam Crucis memoriam, qua apud omnes verè in Chriſtum credentes plurimi ſemper fuit, &c. Eccleſia Anglicana (Cal-

uiniana) eius signum in baptizando usq; retinendum censue-
rit, secuta nimirum ea in re Primitiua & Apostolicas Eccle-
sias, atq; hunc characterem pro licita externa ceremonia repu-
tans & symbolo honorifico, per quod infans illius obsequio, qui
Crucis mortem subiit, in perpetuum votus esset & mancipatus:
id quod ex verbis in libro publicæ Liturgiæ expressis facillimè
potest perspicere. Hæc & alia multa in laudem sanctæ Crucis
Caluiniani Angli cōtra Beza & similium Calvinistarum
calumnias decantant: de quibus itidem actum est in Pa-
negyrico Misenico & Tom. 1. de S. Cruce lib. 4.

DE CONFIRMATIONE.

QUÆRITVR I. Vtrum confirmatio sit sacra-
mentum. Respondet Lutherus in captiuita-
te Babylonica, cap. de Confirmatione, se non
damnare septem sacramenta, sed tantum in-
ficias ire, septenarium hunc numerum ex sacris litteris proba-
ri posse. Non ergo negauit Lutherus confirmationem es-
se sacramentum; sed hoc solummodo, eam ex scripturis
probari posse. Et quod de confirmatione diximus, id iti-
dem de Ordine, Extrema vnctione, & Matrimonio in-
telligi debet; quandoquidem & hæc in septenario illo
sacramentorum numero comprehenduntur.

Quæritur II. Num Lutherus in Captiuitate sua seriò
hæc scripserit. Respondetur, negatiue, quia in disputa-
tione contra Louanienses ita scribit Lutherus Tom. 2.
Lat. Witeb. Confirmationem esse sacramentum, sine verbo af-
feritur. Et sentina Louaniensium mentitur à Christo esse insti-
tutam. Et eadem est sententia omnium Nouatorum hu-
ius ætatis.

Quæ